Паровой увлажнитель
Condair RM
25
98
53
6-
B
 E

400 В/3 ф./50–60 Гц
8 8 6,5
Структура условного обозначения
Пример:
Condair RM 8
Маркировка оборудования
Максимальная паропроизводительность в кг/ч
10 Обзор системы
3.2	 Условное обозначение модели
Условное обозначение модели указано на заводской табличке:
Condair Group AG, Gwattstrasse 17, 8808 Pfäffikon SZ, Switzerland
Type: Condair RM 8 Serial No.: XXXXXXX 01.20
Heating voltage: 230V/1~/50–60 Hz Heating power: 6.5 kW, 28.3 А
Steam capacity: 8 kg/h
Water press.: 100...1000kPa (1...10 bar)
Engineered in Switzerland, Made in Germany
Модель
Серийный номер
(7 цифр)
Месяц/год выпуска
Параметры электросети
Максимальная паропроизводительность
Макс. давление воды на входе в систему
Мощность нагрева
Сертификаты
Рис.1: Расположение заводской таблички
11Обзор системы
3.3	 Опции
Condair RM
2 4 6 8
Комплект кабелевводов
Комплект кабелевводов для отсека управления
пароувлажнителя Condair RM
1x CG
Напольные опоры
Напольные опоры для напольного монтажа
пароувлажнителя Condair RM
1x FB
3.4	 Принадлежности
Condair RM
2 4 6 8
Парораспределительная трубка
Парораспределительная трубка для подачи пара в возду-
ховод, см. подробности в разделе 3.4.1).
1 x DV61
Паровой шланг (длина в метрах) x DS60
Шланг для конденсата (длина в метрах) x KS10
Клапан с фильтром 1 x Z261
Картридж фильтра 1 x картридж фильтра, размер L
Монтажная рама 1x MS
12 Обзор системы
L
B
H
3.4.1	 Парораспределительная трубка DV61-..
Парораспределительные трубки выбираются по ширине B (при горизонтальной установке)
или по высоте H (при вертикальной установке) воздуховода, а также по производительности
пароувлажнителя.
Примечание: рекомендуется выбирать парораспределительную трубку максимально возможной
длины для данного воздуховода.
Парораспределительная трубка DV61-...
(хромоникелевая сталь)
Ширина воздуховода В/высота
воздуховода Н
Тип Длина, мм (L) * мм
DV61-200 200 250...400
DV61-350 350 400...600
DV61-500 500 550...750
DV61-650 650 700...900
DV61-800 800 900...1100
*)	 Трубки нестандартной длины поставляются по особому заказу.
Примечание: более подробная информация по парораспределительным трубкам DV61-... приво-
дится в отдельной инструкции.
13Приемка, хранение и транспортировка
4	 Приемка, хранение и транспортировка
4.1	 Поставка оборудования
4.1.1	 Стандартный комплект поставки
В стандартный комплект поставки входят:
–	 паровой увлажнитель Condair RM, монтажный комплект, инструкция по монтажу (данный